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Beretning til generalforsamlingen for 

SuperBrugsen for Rødekro og Omegn 

torsdag den 10. april 2025. 

I dag vil jeg som formand for bestyrelsen 

aflægge beretning, hvor jeg vil fortælle om, 

hvad der er sket i SuperBrugsen siden sidste 

generalforsamling, og hvad vil der ske 

fremover. 

Først en præsentation af den siddende 

bestyrelse: 

Næstformand Mogens Krag Nissen, 

sekretær Sonja Svendsen,  

Søren Wollesen,  

Erik Bøjesen,  

Leo Lund  

medarbejderrepræsentant Anja Jensen 
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Poul Søgaard
Gul seddel
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God dag til alle
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og sluttelig mig selv Poul Søgaard, der af 

bestyrelsen blev valgt som formand efter 

sidste generalforsamling. 

Til en start vil jeg gerne udtrykke en stor tak 

til Inge Marx Callesen for det store arbejde, 

hun har gjort for at videreudvikle 

SuperBrugsen både som menigt medlem 

men ikke mindst i de 10 år hun var formand. 

Uddeler Torben Damgaard valgte at gå på 

pension med udgangen af juni 2024. Det 

betød at bestyrelsen skulle finde en ny 

uddeler til at tage over.  

Bestyrelsen tog arbejdstøjet på for at finde 

den rette person som ny uddeler og vores 

valg faldt på Benjamin Knudsen, der sidder 

her ved bordet.  
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SuperBrugsen i Rødekro er helt tydeligt en 

attraktiv butik og forening, hvilket blev 

meget tydeligt med det store antal af dygtige 

kandidater, der valgte at søge 

uddelerstillingen, det er vi selvfølgelig ret 

stolte over. Det var en lang og grundig 

proces inden valget blev truffet.  

Jeg er glad for valget af Benjamin Knudsen 

som ny uddeler, hvilket allerede har 

udmøntet sig i en del nye tiltag, som vil blive 

beskrevet i denne beretning.  

Det første vi gjorde, var at sige ordentligt 

farvel og tak for samarbejdet både med 

uddeler Torben Damgaard og formand Inge 

Marx Callesen. Bestyrelsen sagde farvel og 

tak over en middag og medlemmerne sagde 

farvel til Torben Damgaard i et telt på 

parkeringspladsen med ringridderpølser og 

dertilhørende drikkevarer. Her var der også 

mulighed for at sige goddag til Benjamin 

Knudsen. Det var en dejlig dag, hvor mange 
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både medlemmer, kunder og 

samarbejdspartnere mødte frem. 

Allerede inden Benjamin Knudsen tiltrådte, 

startede samarbejdet mellem ham og 

bestyrelsen, idet han foreslog 

medlemsmandag, som bestyrelsen valgte at 

sige god for, så det startede 14 dage efter 

Benjamin startede som uddeler. Det har 

siden gjort, at jeg flere gange er blevet mødt 

med, at jeg blev nødt til at finde min gamle 

politiuniform frem for at regulere færdslen 

på parkeringspladsen, der hver mandag har 

været mere eller mindre fyldt hele dagen.  

Medlemmerne har taget godt imod tiltaget, 

der giver hele 15% rabat på madvarer om 

mandagen. Der er rigtig mange, der nu 

handler stort ind om mandagen, så det har 

krævet tilvænning for medarbejderne, der 

skulle købe ekstra varer ind, så der også var 

varer at sælge sidst på mandagen.  
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Det har taget tid og der har da været dage 

hvor nogle varer var udsolgte.  

Når lejligheden bød sig, har uddeleren vist 

listen med over 500 forskellige varenr., hvor 

SuperBrugsen matcher discount til dem, der 

stadig tvivlede. De fleste bliver overraskede 

over dette. Igen en fordel der er til at føle på, 

når i medlemmer kommer til kassen for at 

betale. 

Det har selvfølgelig betydet noget for 

omsætningen de næste dage, men det har 

rettet sig med tiden, selv om mandagen med 

flere længder er større end ugens øvrige 

dage. 

Specielt medlemsmandag, men også det, at 

alle medarbejderne skulle vænne sig til nye 

måder at arbejde på, har krævet at alle 

skulle finde deres plads, hvilket set fra min 

plads, virker til at være lykkedes rigtig godt. 
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Stor tak til hele personalet for at tage godt 

imod Benjamin Knudsen som uddeler og det 

kæmpe arbejde i yder i butikken. 

Kort efter at Benjamin startede, måtte vi 

igen have gang i grillen med ringrider-

pølserne, idet slagtermester Lars Iversen 

stoppede og gik på pension. Han har i den 

grad været med til at profilere SuperBrugsen 

på slagtervarer og så i næsten 45 år, hvilket 

jo næsten gjorde ham til fast inventar i 

butikken. 

For at sikre en endnu stærkere 

medarbejderorganisation valgte uddeleren 

at ansætte en mestersvend, og samtidig 

sammenlægge slagter og delikatesse under 

samme ledelse. 
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Straks efter sommerferien gik vi i gang med 

samarbejdet med Aabenraa Kommune 

omkring Rødekro bymidte, hvor den grund vi 

købte for år tilbage, hvor el-forretningen og i 

gl. dage biografen lå ligesom 

farvehandlerens hus jo stadig står tomt. 

Da vi købte disse ejendomme, havde vi store 

planer for udviklingen af SuperBrugsen, men 

både under og efter Corona krisen ændrede 

det sig brat, idet det blev meget sværere at 

drive dagligvarebutik med overskud pga. 

forbrugertilliden i Danmark, tog et markant 

dyk pga. en høj inflation og høje energipriser, 

hvilket de sidste 3 års regnskab også klart har 

vist. 

Allerede mens Torben Damgaard var 

uddeler, satte bestyrelsen de store planer på 

pause, og begyndte at tænke på andre 

løsninger for området, der som det ligger 

ikke bliver brugt til noget. 
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Vi arbejder på en plan, som forhåbentlig vil 

lykkes. Mere om det, når det hele er faldet 

på plads. 

Det næste, der skete hen over en weekend, 

var at COOP valgte at lukke Coop365. 

Vi skulle til at finde ud af hvad vi skulle med 

butikslokalet, som jo er ejet af SuperBrugsen. 

Coop havde tilbudt os at overtage butikken 

365, men under de betingelser de stillede, 

afslog vi dette, og det næste vi hørte var, at 

butikken lukkede. 

Efter at flere havde forespurgt til leje og brug 

af lokalerne endte det med, at vi lavede en 

lejeaftale med Dania Bikes, der nu er flyttet 

ind ved årsskiftet.  
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Jeg tror og håber at placeringen vil være 

både til deres og SuperBrugsens fordel, men 

allermest er det dejligt at lokalerne er udlejet 

igen på en fast aftale, og at det er meget 

nemmere fra Rødekro by at komme til 

cykelmekaniker med en punkteret cykel. Vi 

vil her på generalforsamlingen byde Esben 

Lorenzen, Dania Bikes samt medarbejderne 

velkommen. 

Af andre synlige ændringer i SuperBrugsen er 

også blomsterafdelingen.  

Lotte har valgt at søge over i tøjbranchen og 

fratrådte til 010325, men heldigvis er det 

lykkedes for uddeleren af få en aftale med 

Marianne, der har drevet egen blomsterbutik 

i Aabenraa. Hun startede 1. april i 

blomsterafdelingen. I marts måned betjente 

hun SuperBrugsen fra sin butik i Aabenraa i 

forhold til bestilte bårebuketter m.v.. 
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Samtidig sker der fysiske ændringer i 

blomsterafdelingen. Vi har nedlagt den 

betjente kasse, der har været der, så i stedet 

skal blomster betales i kiosken eller ved 

kasserne inde i butikken.  

Købte blomster bliver ikke længere bundet 

ind, men der er mulighed for at kunderne 

selv pakker blomsterne ind. 

Ændringerne har ingen indflydelse på 

mulighederne for at bestille brudebuketter, 

bårebuketter og lign.  

Vi ved godt det er en serviceforringelse, men 

blomsterafdelingen også skal bidrage til 

sorte tal på bundlinjen.  

Her i foråret skal bestyrelsen arbejde med at 

ajourføre bestyrelsens strategi i samarbejde 

med Uddeleren, så strategien passer til alles 

ønsker. Det er et arbejde, der skal gøres 
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grundigt, da det bliver på det grundlag, vi vil 

udvikle SuperBrugsen fremadrettet. 

I Coop er der sket store forandringer, da OK 

overtog aktiemajoriteten i Coop. Det har 

medført en hel del nyt både på det 

forretningsmæssige plan, men også på det 

foreningsmæssige plan. Tingene er ikke på 

plads endnu og vi får jævnligt nye meldinger. 

Der er stor forskel på om der er tale om A 

eller B butikker.  

SuperBrugsen i Rødekro er en A butik, det vil 

sige at den er ejet af medlemmerne, der på 

den generalforsamling, vi sidder i lige nu, 

bestemmer, hvem der skal sidde i 

bestyrelsen og dermed varetage 

medlemmerne interesser.  
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Vi har så en såkaldt Francisaftale med Coop, 

der er en aftale om, hvilke varer vi skal 

aftage og hvad de skal tilbyde af varer og 

under hvilke betingelser. B butikker er ejet af 

Coop og har et butiksråd, men det er Coop 

det bestemmer over hvilke varer der skal 

være på hylderne m.v. 

Der er stadig et landsråd, som når denne 

generalforsamling afholdes er nyvalgt. Der er 

blevet valgt 60 medlemmer af landsrådet 

over hele landet incl. Færøerne og Grønland. 

Vi har i bestyrelsen også peget på, hvem af 

de opstillede kandidater, vi ville støtte og her 

vægter det sønderjyske højt, men også at 

kandidaterne repræsenterer A butikker.  

Hvordan det kommer til at fungere med 

samarbejdet i landsrådet og med OK vides af 

naturlige grunde ikke lige nu. Det kan vi 

berette om på næste års generalforsamling. 
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Vedr. regnskabet som uddeleren under 

næste punkt vil redegøre nærmere for, så 

var noget af det væsentlige ved at ansætte 

Benjamin som uddeler, at vi igen skal have 

sorte tal på bundlinjen, hvilket vi ikke helt 

når i år, men det går planmæssigt fremad.  

Selv om vi har haft underskud de sidste 3 år 
har SuperBrugsen en meget sund økonomi, 

og vi føler os sikre på at de sorte tal er lige 

forude igen. 

Noget af det der gør det svært at få 

overskud er de stadig øgede koncernbidrag 

til Coop, hvilket i dette års regnskab beløber 

sig til 7,8 mill. Kr. Det har været en stigende 

post hvert år i nu en del år, men jeg håber at 

det, at OK er kommet ind i ejerkredsen og er 

en virksomhed, der kigger meget på 

indtjening, så håber jeg at bidraget på sigt vil 

falde igen. 
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En stor post i regnskabet er også lønudgifter, 

hvor overenskomster har givet en lønstigning 

til personalet på ca. 10% over 2 år. Det er vi 

klar over belaster regnskabet, men det er 

med åbne øjne vi stadig vælger, at der skal 

være personale nok. Der vil altid være 

udskiftninger af den ene eller anden grund, 

men vi har en vedholdende fast 

medarbejderstab, der gør et fantastisk 

arbejde, så butikken fremstår indbydende 

med friske varer og de er altid klar til at 

hjælpe kunderne, hvis de ønsker det. 

At vi her i SuperBrugsen i Rødekro har været 

og stadig er en butik, som er et vigtigt aktiv i 

byen og i hele markedsområdet, viser vores 

medlemstal, der nu er på 8633 medlemmer. 

En fremgang på næsten 200 medlemmer. 

Det der dog er mindst lige så positivt, er at 

kundestrømmen det sidste år er steget med 

ca. 1000 kunder hver uge. Det betyder, at 
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der sælges flere varer, som er det vi skal leve 

af. 

Som medlem af foreningen er der også 

vinklubben, der holder flere arrangementer 

hvert år med gode vine og dejlig mad fra 

delikatessen, samtidig med at der holdes 

gode oplæg omkring vine fra forskellige 

foredragsholdere, der ved en masse om vin. 

Hvis du ikke allerede er medlem, men ønsker 

dette skal du bare henvende dig i kiosken. Et 

medlemskab koster 50 kr. pr husstand. 

Via samarbejdet med OK støttes der op om 

lokale foreninger. Er dit OK-kort tilknyttet 

vores tankanlæg, støtter du enten RIF eller 

Nr. Hostrup ungdomsforening, hver gang du 

tanker benzin, diesel eller el på bilen med et 

OK-kort eller i OK appen. Sidste år blev det 

samlet til 72.271,-kr. til RIF og 10.774,-kr til 

Nr. Hostrup Ungdomsforening. 
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Så har vi vores pantknap, hvor SuperBrugsen 

via de pantpenge, i som kunder donerer, 

sender donation til Julemærkehjemmet i 

Kollund. Fra SuperBrugsen i Rødekro blev det 

sidste år til 20.086,50 kr. og fra de 6 brugser, 

der sammen støtter Julemærkehjemmet blev 

det til 73.851,50kr. 

Vi støtter sammen med andre sponsorer op 

om Kulturprisen Rødekro, der sidste år gik til 

sangeren Rikke Thomsen. Hun leverede en 

fantastisk optræden på biblioteket, og 

efterfølgende på Rødekro Kro, der begge 

steder var helt fyldt. 

Af regnskabet fremgår også en post på  

2.844.437,- kr., som er et beløb, der blev 

hensat i perioden fra 1996 til 2010 hver gang 

et medlem handlede i SuperBrugsen i 

Rødekro. Det beløb den enkelte har til gode, 

kan udbetales, når medlemmet fylder 67 år, 

så har du nået den alder, så gå ind til Anja og 

se hvad der tilfalder dig. Man kunne jo blive 
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glædelig overrasket og måske skulle forbi 

slagteren, delikatessen eller vinafdelingen 

for at handle lidt ekstra godt ind for penge 

du ikke vidste var dine. 

Af regnskabet fremgår et beløb på 300.000 

kr. til lokal dividende. Dette har vi valgt at 

stoppe med og i stedet bruge pengene på 

lokale aktiviteter i SuperBrugsen. 

SuperBrugsen er med i arbejdet omkring 

bymidten, der i de kommende år vil 

gennemgå en væsentlig forandring med de 

midler, der er blevet frigivet til forskønnelse 

af bymidten. Et spændende arbejde, der 

uundgåeligt under udførelsen vil give nogle 

udfordringer, men når det er færdigt vil 

præsentere bymidten flot. 

Afslutningsvis vil jeg takke for samarbejdet 

både med bestyrelsen og uddeleren gennem 

det forløbne år. 
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Dette var beretningen fra bestyrelsen for 

hvad der foregår i og omkring SuperBrugsen i 

Rødekro, så jeg vil takke for at i lyttede og vil 

overlade beretningen til 

generalforsamlingen. 

Poul Søgaard, 

Formand. 


